[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	 17.04.2007
	г. Тамбов
	№  706

Об итогах проведения конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы
в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование»

По результатам экспертизы конкурсного отбора общеобразовательных учреждений, в соответствии с квотой Министерства образования и науки РФ, определенной для Тамбовской области и на основании протокола
заседания межведомственной рабочей группы по реализации
приоритетного национального проекта «Образование» в Тамбовской области от 11.04.2007 г. № 2, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Список общеобразовательных учреждений – победителей конкурсного отбора на получение государственной поддержки из федерального бюджета (приложение 1).
2. Ректору ТОИПКРО (Шешерина Г.А.) обеспечить:
2.1. Обобщение и распространение опыта лучших учреждений победителей.
2.2. Размещение в средствах массовой информации (печать, радио, телевидение) Тамбовской области информации об итогах конкурса (до 25.04.07).

2.3. Организовать мониторинг деятельности общеобразовательных учреждений по реализации программ развития и анализа полученных образовательных эффектов.

3. Начальнику отдела по экономической и финансовой деятельности управления  образования  и  науки  области (Г.В. Трегубова)  организовать
контроль за целевым расходованием средств выделенных из федерального бюджета, на государственную поддержку общеобразовательных учреждений – победителей конкурса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

      Н.Е. Астафьева

	Первый зам. начальника управления образования и науки области

_________________ Л.В. Филатьева

«____»_________________200__ г.

	Ректор ТОИПКРО

_________________Г.А. Шешерина

«____»_________________200__ г.

	Расчет рассылки:

1. Т.П.Котельникова – 1 экз.

2. Г.В.Трегубова – 1 экз.

3. Прокуратура области – 1 экз.

4. Муниципальные органы управления образованием

Приложение 1

Список общеобразовательных учреждений – победителей конкурсного отбора на получение государственной поддержки из федерального бюджета в 2007 году

	№ п/п, рейтинг
	Название образовательного учреждения
	Общий балл

	Сельские школы

	1
	МОУ Ржаксинская СОШ № 2 Ржаксинского района
	82,0

	2
	МОУ Хобот – Богоявленская СОШ им. Гришанова В.В

Первомайского района
	77,6

	3
	МОУ Моисеево – Алабушская СОШ Уваровского района
	70,2

	4
	МОУ Тулиновская  СОШ Тамбовского района
	69,0

	5
	МОУ Терская  СОШ Мичуринского района
	68,2

	6
	МОУ Пахотно – Угловская  СОШ Бондарского района
	63,6

	7
	МОУ СОШ совхоза им. Ленина Мордовского района
	62,8

	8
	МОУ  Цнинская СОШ№ 1  Тамбовского  района
	61,4

	9
	МОУ Инжавинская СОШ №1 Инжавинского района
	60,4

	10
	МОУ Сосновская СОШ № 1 Сосновского района
	60,2

	11
	МОУ Вяжлинская СОШ Моршанского района
	59,8

	12
	МОУ Липовсвкая СОШ Пичаевского района
	59,4

	13
	МОУ Ржаксинская СОШ № 1 Ржаксинского района
	58,6

	Городские школы

	1
	ТОГОУ кадетская общеобразовательная школа – интернат «Тамбовский кадетский корпус  имени Л.С. Дёмина»
	87,4

	2
	МОУ СОШ № 36 г. Тамбова
	86,6

	3
	МОУ лицей им. Рябова г. Тамбова
	78,2

	4
	МОУ лицей № 29 г. Тамбова
	74,8

	5
	МОУ СОШ № 31 г. Тамбова
	72,4

	6
	МОУ СОШ № 4 г. Мичуринска
	70,8

	7
	МОУ СОШ № 22 г. Тамбова
	70,2

	8
	МОУ СОШ № 2 г. Моршанска
	70,0

	9
	МОУ СОШ № 2 г. Тамбова
	68,6

	10
	МОУ СОШ № 1 г. Котовска
	68,4

	11
	МОУ Гимназия  г. Мичуринска
	66,6